CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSI

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 451/2014
Autor: Vereador Roni ALencar

Câmara Municipal ti.: Bayeux

APROVADO /
J} 10 ;~'1

Bayeux-P8" --

Ementa: Requer o asfaLtamento de Logradouro público no Bairro Centro.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa ExceLência, na forma disciplinada peLo art. 116,
combinado com o art.119, inciso V, do Regimento Interno, depois de ouvido o
PLenário, o envio expediente ao Exmo. Sr. Prefeito ConstitucionaL do Município, Dr.
Expedito Pereira de Souza, no sentido de viabilizar através das Secretarias Municipais
de Infraestrutura e PLanejamento, a adoção de estudos técnicos objetivando o
asfaLtamento da Rua Senhor do Bonfim, LocaLizada no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A Rua Senhor do Bonfim sempre foi uma das mais movimentadas da
nossa cidade e depois da inauguração do Binário da Liberdade, esta importante via
pública passou a ter um fluxo maior de veicuLos. Entretanto, a Rua Senhor do Bonfim
se encontra em precárias, toda esburacada e desniveLada, sem condições de trãnsito,
situação em que se torna imperioso e indispensáveL o asfaLtamento dessa via pública,
porque se trata de obra de infraestrutura que traz grandes benefícios para a
popuLação, aLém de proporcionar conforto aos motoristas e passageiros de veícuLos,
como também no quesito segurança do trânsito.

SaLa das Sessões, em 09 de outubro de 2014.

~~~
Roni Alencar
Vereador jPMN)

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br